
M Ě S Í Č N Í  P Ř E H L E D

F I L M O V Ý  K L U B
Půlnoc v Paříži
Mladý pár Gil (Owen Wilson) a Inez (Rachel McAdams), který se má na 
podzim brát, přijíždí s jejími rodiči do Paříže. Gil je nevýznamným spisova-
telem, který miluje Paříž a chtěl by se sem po svatbě přestěhovat. Ovšem 
Inez jeho romantickou představu nesdílí a nemyslí si, že toto město bylo 
ve 20. letech minulého století zlatým věkem. Jednoho večera jde Inez se 
svými přáteli tancovat a Gil se prochází noční Paříží. Jeho půlnoční zážitky 
mu odhalí Paříž v jiném světle a ovlivní nejen jeho budoucí život. Žije 
v iluzi, kterou lidé někdy trpí a domnívá se, že život ostatních lidí, by byl 
pro něho daleko lepší.  Režie: Woody Allen

Bláznivá zatracená láska
Čtyřicetiletý Cal Weaver (Steve Carell) prožívá svůj sen – má dobrou práci, 
hezký dům, skvělé děti a za manželku lásku ze střední školy. Když ale zjistí, 
že ho jeho žena Emily (Julianne Moore) podvádí a chce se s ním rozvést, 
jeho „dokonalý“ život vezme rázem za své. A co je horší – Cal se ocitne 
ve světě svobodných, jenže sám už několik desítek let nerandil, a tak 
zažívá jeden neúspěch za druhým. Volné večery tráví sám v místním baru, 
kde utápí špatnou náladu. Cala vezme pod ochranu Jacob Palmer (Ryan 
Gosling) – pohledný sportovec lehce po třicítce. Aby Jacob Calovi pomohl 
zapomenout na jeho ženu a začít nový život, otevře mu zcela nové 
obzory: flirtující ženy, pánské jízdy a také nový styl. Cal a Emily nejsou 
jediní, kdo hledá lásku. Calův třináctiletý syn Robbie se zamiloval do 
sedmnáctileté chůvy Jessicy, která si zase myslí na Cala. Navzdory Calovu 
„znovustvoření“, jeho srdce nelze předělat a zdá se že právě to ho stále 
vede tam, kde začal.  Režie: Glenn Ficarra, John Requa 

D I V A D E L N Í  P Ř E D S T A V E N Í

Pohádková rezervace na výletě
Repríza úspěšného představení. Obyvatelé lesní Pohádkové rezervace 
vyrazí na výlet do Prahy, kde pod vedením pana Ptáčka sehrají velkolepé 
divadelní vystoupení. Jejich lesní domov nahradí neznámé prostředí 
divadla. Přijďte se podívat, jak se s tím pohádkové bytosti vypořádají.  
Hrají: pan Ptáček, čert Uhlík, Karkulka, Bajaja, anděl, Rusalka, vodník, 
Hejkal, princezna, pohádkový dědeček, hloupý Honza, Emil  
a trpaslíci.

Mikulášská pumelice 
tentokrát s Divadélkem Romaneto.
Jak pan Mysliveček pod stromečkem elektrickou kytaru našel
Vánoční setkání Divadélka Romaneta s panem Myslivcem a paní 
Myslivcovou, děj plný říkanek, hádanek a vánočních koled, kdy v závěru 
celý les plný zvířátek oslaví společně Štědrý večer.
Mikulášská nadílka – tradiční setkání s Mikulášem, čertem a andělem, 
v maskách čertů či andělů i bez masek, a samozřejmě s odměnami pro 
hodné děti.

Výběr z Besídek 
Divadlo Sklep.  Sklizeň nejlepších plodů posledních let.

Besídka 2011
Divadlo Sklep. 
Sklepovská besídka slaví své 40. narozeniny.  Tradiční představení slo že né 
z ve přo vých vtipů, nadívaných knedlíkovou  zábavou a přelité zelným 
hu mo rem, který nutí k smíchu, kašli, ale i k hlubokému zamyšlení nad 
sebou samým.

Divadlo Rity Jasinské: Ucho
Tento příběh se nestal. Věci, které se opravdu přihodily, byly mnohem 
horší…
„Trezorový“ film Jana Procházky a Karla Kachyni, jehož ostří je namířeno 
proti praktikám představitelů KSČ a tím i vlády v období padesátých 
a šedesátých let. Je z období, kdy i mezi samotnými soudruhy na 
vysokých a nejvyšších místech platilo nesmyslné heslo „Důvěřuj, ale 
prověřuj!“. Proto byla ve vilách ministrů a dalších čelných představitelů 
montována ucha – odposlouchávací přístroje, kterými mohla Státní 
bezpečnost kontrolovat lidi i v jejich intimním soukromí… je dnešní doba 
skutečně jiná?
Režie: Lukáš Burian
Hrají: Kateřina Pindejová, Milan Enčev, David Steigerwald/ Lukáš Burian, 
Milan Matoušek

1. 12.  /čt/ Vltava 
20.00 koncert

2. 12.  /pá/ Alena Schulz a Markéta Křeček 
18.00 vernisáž
20.00 Vánoční koncert Škampova kvarteta 
 koncert

4. 12.  /ne/ Pohádková rezervace na výletě 
15.00 repríza úspěšného představení

5. 12.  /po/ Mikulášská pumelice  
16.30  tentokrát s Divadélkem Romaneto

6. 12.  /út/ Výběr z Besídek  
19.30 divadlo Sklep

7. 12.  /st/ Besídka 2011  
19.30 divadlo Sklep

8. 12.  /čt/ Feng-šuej – jak dodat harmonii  
19.00 svému domovu 
 přednáška

9. 12.  /pá/ Divadlo Rity Jasinské: Ucho 
19.30 

11. 12.  /ne/ Zimní pohádka  
15.00 Divadlo Mimotaurus

12. 12.  /po/ Komediomat  
19.30 improvizační skeč show

14. 12.  /st/ Půlnoc v Paříži 
19.30 filmový klub

16. 12.  /pá/ Vánoční trhy 
16.00 –20.00 ve Studiu Dobeška

17. 12.  /so/ Vánoční trhy 
10.00 –16.00 ve Studiu Dobeška

18. 12.  /ne/ Vánoční kabaret 
15.00 kabaret pro děti

21. 12.  /st/ Bláznivá zatracená láska 
19.30 filmový klub

V Ý S T A V A
Alena Schulz a Markéta Křeček

Zimní pohádka
Zimní pohádka je o přátelství ztřeštěného sněhuláka, obyvatele 
Severního pólu na dovolené a štěněte Alíka, který přišel o domov a netuší, 
jak se o sebe postarat. Inscenace se vyznačuje loutkovými skeči, originální 
akční scénografií a živou muzikou (baskytara). Divadlo Mimotaurus.

Komediomat
…je improvizační skeč show založená na řadě nápaditých a originálních 
her a scének. Účinkující herci neznají dopředu jejich konkrétní zadání 
a musí proto v průběhu večera pohotově reagovat. Vše je v rychlém 
tempu podřízeno co největšímu počtu gagů a zábavě, která si Vás získá. 
Účinkují: Roman Blumaier, Jiří Kniha, Marcela Machová, Saša Stankov

Vánoční kabaret
V našem Vánočním kabaretu se děti přenesou do dřívějších dob, kdy 
ještě v období adventu chodily po vesnicích různé maškary – jako třeba: 
LUCKY, BARBORKY, MIKULÁŠKA, AMBROŽ A PERECHTA.  Dozví se o starých 
zvycích, uvidí jmenované maškary a poslechnou si o nich veselé písničky.



P Ř I P R A V U J E M E

Pokladna otevřena: pondělí–čtvrtek 16.00–19.00
E rezervace@divadlodobeska.cz

PROSINEC
2011

Divadlo Dobeška – kam za kulturou
Jasná I. 1181/6,   147 00 Praha 4

T 244 468 173, 167
E dobeska@divadlodobeska.cz

Studio Dobeška – kde trávit volný čas
Nad Lomem 1770,   147 00 Praha 4

T 244 468 179        M 728 834 326
E studio@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz

Kulturní dění na Dobešce a ve Studiu  
Dobeška je podpořeno grantem Hlavního  
města Prahy a městské části Prahy 4.

pátek 9. prosince

Divadlo Rity Jasinské: Ucho

Divadelní bar otevřen denně od 14 do 23 hod.

Předprodej na leden začíná 1. 12. 2011 

 4. 1. FK – Nic proti ničemu
 6. 1. Tříkrálový koncert Petr Nikl a Lakomé Barky
 8. 1. Pohádková rezervace na výletě
 11. 1. FK – Perfect days
 15. 1. Divadélko Romaneto
 18. 1. FK – Rodina základ státu
 19. 1. Hm… koncert pro děti
 19. 1.  Hm…
 21. 1.  FK – Saxana a lexikon kouzel
 22. 1.  Dobrá pohádka
 23. 1.  Besídka 2012
 24. 1.  Besídka 2012
 25. 1.  Mlýny
 26. 1.  Líbánky ve čtyřech
 27. 1.  Antropofest
 28. 1.  Antropofest
 29. 1.  Jezinky, Bezinky 

na leden 2012 

Feng-šuej – jak dodat harmonii svému domovu
Přednáška. Šťastná i horší období vašeho života rezonují ve vašem 
prostoru. Tuto energii která ovlivňuje váš život je možné posílit, dodat jí 
harmonii a pozitivní vibrace.

Vánoční trhy ve Studiu Dobeška

P R O J E K T Y

K O N C E R T Y
Vltava
V roce 2010 obnovená kapela Vltava, která patřila k nejoriginálnějším 
zjevům naší hudební scény.  „Vtipné mnohoznačné texty a charakte-
ristický, vysoký hlas Nebřenského dokreslovala jemnou, rockovou až 
jazzovou muziku mísící se s trampskou písničkou, swingem, blues, reggae, 
cirkusovými rytmy a dechovkou,“ vystihl trefně projev Vltavy jeden 
z dobových nekrologů. Současná Vltava, která vydala v říjnu 2011 nové 
CD „Komedianti se vracejí domů“ chce stavět na novém repertoáru, na 
druhou stranu se nechce distancovat od původní  Vltavy – a proto na 
koncertu můžeme očekávat i staré hity. Sestava obnovené Vltavy částečně 
vychází z poslední sestavy z roku 2003: Robert Nebřenský (kytara, zpěv), 
Martin Vajgl (bicí), František Svačina (klávesové nástroje). Novými členy 
pak jsou Tomáš Uhlík (basa) a především pak Peter Binder (kytara).

Vánoční koncert Škampova kvarteta
Hrát budou skladby Bedřicha Smetany a Vítězslavy Kaprálové.


